

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K. Juby Smith's Legat

Sydvestvej 88, 2600 Glostrup

CVR-nr. 11 62 02 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på legatets ordinære bestyrelsesmøde den 13. februar 2024.



Ivan Skovby Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at støtte almene opgaver og yderligere uddannelse indenfor kornbranchen og landbruget.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om legatets forhold. Legatet følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med legatets formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til legatets overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Legatet følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om legatets kapitalforvaltning modsvarer legatets formål og behov på kort og lang sigt. Legatet følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedste mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Legatet følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Legatet følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Legatet følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Legatet følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Legatet følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i legatets dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Legatet følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt. Øvrige ledelseshverv oplyses dog ikke.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i legatets dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Legatet følger ikke denne anbefaling, idet legatets fundats foreskriver, at datterselskabets ledelse også skal være medlem af legatets ledelse.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Legatet følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Legatet forklarer

Hvorfor:

Legatet har ingen regler vedrørende udpegningsperioden.

Hvordan:

Bestyrelsen agter i det kommende år at vurdere, hvorvidt dette fortsat er tidssvarende og hensigtsmæssigt, legatets virke og drift taget i betragtning.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på legatets hjemmeside.

Legatet forklarer

Hvorfor:

Legatet har ingen regler vedrørende aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Hvordan:

Legatet har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da legatet på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Legatet følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Legatet følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Legatet følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra legatets dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for legatet, legatets dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. *Legatet forklarer*
Hvorfor:
Legatet finder det ikke hensigtsmæssigt at oplyse om enkeltpersoners vederlag.

Bestyrelsens sammensætning

	Mogens Gammeltoft Schougaard	Ivan Skovby Jørgensen	Carsten Bossow Hansen	Anders John Larsen
Stilling	Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	67	78	57	62
Indtrådt i bestyrelsen den	23/5 2006	26/2 1983	11/4 2017	23/2 2015
Medlemmets særlige kompetencer	Regnskab og revision	Ejendomsadministration og investering i værdipapirer	Ejendomsvedligeholdelse	Ejendomsvedligeholdelse

Ledelsesberetning

Legatets uddelingspolitik

Legatets uddelingspolitik er beskrevet i legatets vedtægter:

Formål 1: At anvende dets indtægt navnlig til støtte inden for kornhandel, kornforædlingen og landbruget, samt til støtte for yderligere uddannelse af flittige og dygtige unge mennesker, fortrinsvis inden for de nævnte brancher. Herunder både uddannelse på landbrugsskoler med videre og som rejselegater i forbindelse med studier i udlandet.

Formål 2: At støtte almenvelgørende og almennyttige formål i bred forstand.

Modtager	(kr.)
Kontante uddelinger:	
ADHD-foreningen	30.000
Det Nationale Sorgcenter - unge	50.000
Danner - krisecenter	50.000
Mads Peter Henriksen	15.000
Sjællandske Landbrugsskoler, Høng	50.000
Asmildkloster Landbrugsskole, Viborg	50.000
Dalum Landbrugsskole, Odense	50.000
Kræftens Bekæmpelse	34.000
Asmildkloster Landbrugsskole, gruppetudierejse til Portugal til 30 personer, Viborg	48.000
Henrik Neideberg Fallesen	20.600
Magnus Gaarden	10.000
Ditte Jepsen Brodersen	20.600
Janick Leander Bendtsen	15.000
Karoline Wraae	14.000
Mads Ulrik Kaas Simonsen	20.600
Hessel Theodoor Oosterhof	15.000
Peter Goul Jensen	15.000
Laura Cecillie Torp Søgaard	20.000
Peter Højer Bebe Nielsen	18.000
Helle Skovgaard Andersen	15.000
Christian Holm	15.000
Emil Viberg Franker Olsen	18.000
Sebastian Degnebolig Müller	15.000
Morten Majholm	15.000
Casper Andresen Madsen	15.000
Kaja Brandt Hansen	15.000
Maja Dolberg Knudsen	15.000
Kontante uddelinger i alt	668.800
Uddelinger i alt	668.800

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Legatets drift i det forløbne år har udviklet sig i overensstemmelse med det forventede.

Årets resultat kr. 4.244.157 har været tilfredsstillende.

Årets resultat for legatet excl. datterselskabet kr. -90.557 har været mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-139.918	-112
Bruttoresultat	-139.918	-112
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.334.715	-1.519
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.793	19
Andre finansielle indtægter	0	27
Øvrige finansielle omkostninger	0	-46
Resultat før skat	4.218.590	-1.631
Skat af årets resultat	25.567	0
Årets resultat	4.244.157	-1.631
Forslag til resultatdisponering:		
Foretagne uddelinger i året	668.800	391
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.334.715	-1.519
Disponeret fra overført resultat	-759.358	-503
Disponeret i alt	4.244.157	-1.631

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	64.101.834	60.173
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.101.834</u>	<u>60.173</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.101.834</u>	<u>60.173</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	538.512	882
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6
	Tilgodehavender i alt	<u>538.512</u>	<u>888</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>538.512</u>	<u>888</u>
	Aktiver i alt	<u>64.640.346</u>	<u>61.061</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.901.834	58.973
4 Overført resultat	440.270	793
Egenkapital i alt	64.542.104	60.966
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	98.242	95
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.242	95
Gældsforpligtelser i alt	98.242	95
Passiver i alt	64.640.346	61.061

1 Vederlag til direktion og bestyrelse

5 Eventualposter

Noter

1. Vederlag til direktion og bestyrelse

De samlede vederlag m.v. til medlemmer af bestyrelse og direktion har på koncernniveau udgjort:

	2023 kr.	2022 t.kr.
Honorarer kan specificeres således:	0	0
Direktion	242.400	242
Bestyrelse	246.000	239
Honorar for andre opgaver i dattervirksomheden	311.000	303
	<u>799.400</u>	<u>784</u>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	1.200.000	1.200
Kostpris 31. december 2023	1.200.000	1.200
Opskrivninger 1. januar 2023	58.973.326	60.892
Årets resultat	4.334.715	-1.519
Udbytte	-406.207	-400
Opskrivninger 31. december 2023	62.901.834	58.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	64.101.834	60.173

3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	58.973.326	60.892
Resultatandel	4.334.715	-1.519
Udloddet udbytte	-406.207	-400
	<u>62.901.834</u>	<u>58.973</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	793.421	896
Årets overførte overskud eller underskud	-759.358	-503
Heraf reserveret til uddelinger	668.800	391
Foretagne uddelinger i regnskabsåret	-668.800	-391
Modtaget udbytte fra datterselskab	406.207	400
	440.270	793

5. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
